
Vilkaviškio vaikų lopšelio-darželio „Buratinas“  

2022-ųjų metų veiklos plano 

10 priedas 

 

 VILKAVIŠKIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „BURATINAS“  

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

2022 M. 

 

I SKYRIUS 

TRUMPA SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

Vilkaviškio vaikų lopšelyje-darželyje „Buratinas“ 2021 m. ugdėsi 218 ugdytinių, suformuota 

13 grupių komplektų. Ugdymo įstaigoje dirba 31 pedagogas, 4 pagalbos mokiniui specialistai ir du 

mokytojo padėjėjai. 

Pagal Vilkaviškio rajono Švietimo pagalbos tarnybos išvadas ir rekomendacijas buvo ugdomi 

8 ugdytiniai, 62 ugdytiniams buvo teikiama logopedo pagalba, psichologo konsultacijos teiktos 22 

ugdytiniams, socialinio pedagogo pagalba teikta 16 ugdytinių, specialusis pedagogas pagalbą teikė 

3 ugdytiniams.  

Vaiko gerovės komisija organizavo 3 posėdžius, 4 pasitarimus ir 8 susitikimus su ugdytinių 

tėvais/globėjais, kuriuose buvo aptarti vaikų ugdymosi, emocijų, elgesio netolygumai, priimti 

susitarimai  dėl tolimesnio bendradarbiavimo, vaiko ugdymosi sėkmės.   

Vykdytos prevencinės veiklos „Sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių“, „Tarptautinė 

tolerancijos diena“, parengtas stendas Pasaulinei psichinės sveiktos dienai minėti.   

Atsižvelgiant į įstaigos metinį veiklos plano tikslą „Stiprinti pedagogų, pagalbą teikiančių 

specialistų bendradarbiavimo kultūrą, siekiant šiuolaikiško visapusiško vaiko ugdymosi, jo gerovės 

įstaigoje“ buvo atliktas tyrimas siekiant įvertinti švietimo pagalbos specialistų ir VGK veiklą bei 

efektyvumą. Tyrimo išvados buvo pristatytos pedagogų susirinkimo metu, teikti siūlymai, 

rekomendacijos siekiant gerinti bendradarbiavimą tarp įstaigos švietimo pagalbos specialistų ir 

pedagogų.  

Reaguojant į mokytojų nusiskundimus dėl neužmiegančių ar labai trumpai miegančių vaikų, 

vasario mėnesį buvo atliktas tyrimas siekiant įvertinti įstaigą lankančių vaikų miego ypatumus. 

Gautos tyrimo išvados didelių sunkumų neatskleidė. Iš viso neužmiega 6 vaikai, trumpai miega 10 

vaikų. Mokytojos šiuos vaikus pakelia anksčiau, pasiūlo ramią veiklą grupėje.  

Švietimo pagalbos specialistai skaitė pranešimus tėvų susirinkimuose aktualiomis vaikų 

amžiaus tarpsnio temomis: kalbinių gebėjimų lavinimo, trijų metų krizės, adaptacijos, tarpusavio 

santykių, bendravimo bei smurto prevencijos klausimais.  

Parengtos rekomendacijos raštu tėvams dėl sėkmingos vaikų adaptacijos lopšelyje-darželyje. 

Informacija tėvams išsiųsta el. paštu bei pateikta įstaigos tinklalapyje.  

Ugdymo įstaigoje priešmokyklinio amžiaus vaikų grupėse įgyvendinamos socialinio ir 

emocinio ugdymo programas „Zipio draugai “ ir „Laikas kartu“. Ikimokyklinio ugdymo amžiaus 

vaikų grupėse Gyvenimo įgūdžių ugdymo programa integruojama į programą „Vaikystės takeliu“.  

2021 m. buvo sudarytos sąlygos pedagogams dalyvauti kvalifikacijos kėlimo seminaruose, 

siekiant įgyti kompetencijų, organizuojant darbą su ugdytiniais, dirbant su specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčiais vaikais, rūpinantis jų integracija į ugdymo įstaigos bendruomenę.  

Lopšelis-darželis bendradarbiauja su sveikatos, policijos, socialinėmis, vaiko teisių apsaugos 

ir įvaikinimo tarnyba, kitomis institucijomis, dirbančiomis su vaikais, dėl pagalbos teikimo ugdymo 

įstaigoje ir už jos ribų. 

 

 

 



II SKYRIUS 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

Tikslas – Užtikrinti į kiekvieną vaiką orientuotą saugią ir palankią aplinką, kokybišką 

ugdymąsi bei gerą savijautą. 

Uždaviniai: 

1. Organizuoti komisijos veiklą.  

2. Vykdyti įtraukųjį ugdymą, teikiant kompleksinę švietimo pagalbą kiekvienam ugdytiniui.  

3. Plėtoti vaikų socialinio emocinio ugdymo kompetencijas įgyvendinant SEU programas, 

vykdyti smurto ir patyčių prevenciją, analizuoti programų veiksmingumą.  

4. Vykdyti tiriamąją  ir šviečiamąją veiklas.  

5.  Organizuoti ir koordinuoti krizių valdymą, ištikus netikėtiems ar ekstremaliems įvykiams 

įstaigoje. 

 
Eil. 

Nr. 
PRIEMONĖS REZULTATAS ATSAKINGI 

ASMENYS 
DATA 

1. Organizacinė veikla 

1.1. 

Parengti Vaiko gerovės 

komisijos veiklos planą 2022 

metams. 

Numatytos veiklos 

ateinantiems metams.  

VGK 

pirmininkas 

Gruodis 

 

1.2. 

Parengti švietimo pagalbos 

specialistų planus ir darbo 

grafikus tvirtinimui.  

Parengti planai, suderinti 

darbo grafikai.  

Švietimo 

pagalbos 

specialistai, 

VGK 

pirmininkas 

Gruodis 

1.3. 

Organizuoti VGK posėdžius ir 

pasitarimus. 

Priimti nutarimai dėl 

specialiųjų poreikių vaikų 

ugdymo organizavimo, 

suplanuotos veiklos 

kryptingam vaikų ugdymui.   

VGK 

pirmininkas 

Kartą per 

du 

mėnesius 

1.4. 

Organizuoti VGK, vaiką 

ugdančių mokytojų ir ugdytinių, 

patiriančių ugdymosi ir/ar 

elgesio sunkumus, tėvų 

pasitarimus. 

Aptariami vaikų ugdymosi 

pasiekimai, išliekančios 

spragos, suderinami 

pagalbos vaikui teikėjų ir 

tėvų veiksmai. 

VGK 

pirmininkas 

Kartą per 

pusmetį 

ir pagal 

poreikį. 

1.5. 

Parengti VGK veiklos ataskaitą 

ir pristatyti mokytojų tarybos 

posėdyje.  

Pateikta VKG veiklos 

ataskaita. Numatytos 

veiklos gairės ateinantiems 

metams.  

VGK 

pirmininkas 

Sausis 

1.6. 

Supažindinti pedagogus su 

naujausia metodine literatūra, 

LR įstatymų pakeitimais, kitais 

specialųjį ugdymą 

reglamentuojančiais 

dokumentais.  

Dėl naujai įgytos 

informacijos efektyviau 

organizuojamas įtraukusis 

ugdymas.  

VGK nariai   2022 

2. Įtraukusis (specialusis) ugdymas 

2.1. 

Atlikti pirminį/pakartotinį vaiko 

galių ir sunkumų vertinimą, 

paruošti dokumentus į 

Vilkaviškio rajono Švietimo 

pagalbos tarnybą.  

Nustatyti ugdytinių ugdymo 

(si) galios ir sunkumai, 

įvertinti specialieji ugdymo 

(si) poreikiai, priskirta 

švietimo specialistų 

pagalba.  

Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

2022 



2.2 

Suderinti kalbos ir kalbėjimo 

sutrikimus turinčių bei logopedo 

pratybas lankančių ugdytinių 

sąrašus, juos tvirtinti įstaigoje, 

suderinti Vilkaviškio ŠPT. 

Parengtas švietimo pagalbos 

gavėjų sąrašas.  

Logopedai Sausis 

Spalis 

2.3. 

Vaikų, turinčių kalbos ir 

kalbėjimo sutrikimų, grupinių, 

pogrupinių bei individualių 

logopedinių pratybų programų 

parengimas ir suderinimas su 

VGK pirmininku.  

Nusimatytos darbo kryptys 

su vaikais turinčiais kalbos 

ir kalbėjimo sutrikimų.  

Logopedai Sausis 

Spalis 

2.4. 

Rengti individualias logopedų 

rekomendacijas ir konsultacijas 

tėvams bei mokytojams, 

ugdantiems vaikus, turinčius 

kalbos ir kalbėjimo sutrikimų.  

Bendradarbiaujant 

logopedui, mokytojui ir 

tėvams, vyks efektyvesnis 

vaikų kalbinių sunkumų 

šalinimas.  

Logopedai Gruodis 

Gegužė 

2.5. 

Teikti kvalifikuotą  logopedo, 

socialinio pedagogo, psichologo, 

specialiojo pedagogo  pagalbą 

ugdytiniams, kuriems nustatyti 

specialieji ugdymosi poreikiai. 

Ugdytiniams teikiama 

švietimo specialistų 

pagalba, vyksta kryptingas 

individualus ugdymas (is). 

Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

2022 

2.6. 

Konsultuoti mokytojas ruošiant 

pritaikytas/ individualizuotas 

ugdymo programas vaikams, 

ugdomiems pagal ŠPT išvadas.  

 

Sistemingai aptarti 

ugdytinių pasiekimai. 

Paruoštos ir patvirtintos 

individualios programos 

specialiųjų poreikių 

turintiems ugdytiniams.   

Specialusis 

pedagogas 

2022 

2.7. 

Parengti individualius pagalbos 

planus (IPP) vaikams, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių.  

Numatyti mokytojo, tėvų ir 

švietimo pagalbos 

specialistų tikslai ir 

uždaviniai kryptingam, 

nuosekliam vaikų ugdymui. 

Sistemingai analizuojama 

asmeninė vaiko pažanga. 

Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

2022 

2.8. 

Tvirtinti mokytojų parengtas 

individualizuotas ir pritaikytas 

bendrąsias ugdymo programas 

vaikams, turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių. 

Parengtos ir patvirtintos 

individualizuotos ir 

pritaikytos ugdymo 

programos.  

VGK 

pirmininkas 

2022 

2.9. 

Sistemingai bendradarbiauti 

VGK ir mokytojams dėl vaikų, 

ugdomų pagal ŠPT išvadas.  

Rekomenduoti, siūlyti įvairius  

individualius darbo metodus ir 

būdus, konkretaus vaiko 

sunkumams lengvinti, šalinti.  

Pagal kiekvieno vaiko 

sunkumus ir poreikius 

atrandami tinkamiausi darbo 

būdai.  

VGK nariai, 

mokytojai 

2022 

2.10

. 

Organizuoti mokytojų  

pasitarimus dėl nuoseklaus 

perėjimo iš ikimokyklinės į 

priešmokyklinę ugdymo pakopą.  

 

Mokytojai supažindinami su 

vaiko brandumo 

rodikliais, individualiais 

gebėjimais, galimais elgesio 

ir ugdymosi sunkumais. 

VGK 

pirmininkas 

Gegužė 



3. Prevencinė veikla 

3.1. 

Vykdyti socialinio emocinio 

ugdymo prevencines programas 

„Zipio draugai“, „Laikas kartu“. 

Integruoti Gyvenimo įgūdžių 

ugdymo programą į 

ikimokyklinio ugdymo 

programą „Vaikystės takeliu“, 

siekiant plėtoti vaikų socialinio 

emocinio ugdymo 

kompetencijas. 

Lavės socialinės ir emocinės 

ugdytinių kompetencijos. 

Priešmokykli

nio ugdymo 

mokytojai 

2022 

3.2. 

Koordinuoti „Smurto ir patyčių 

prevencijos ir intervencijos 

programos” vykdymą. 

Parengta smurto ir patyčių 

prevencijos programa.  

Psichologas, 

socialinis 

pedagogas 

Sausis 

3.3. 

Konsultuoti tėvus vaikų 

sveikatos išsaugojimo bei 

stiprinimo temomis. Inicijuoti 

mokomąsias veiklas grupėse 

sveikos gyvensenos ir asmens 

higienos įgūdžių klausimais. 

Sustiprėjusios švarios ir 

sveikos gyvensenos 

nuostatos. 

Nuolat atnaujinama 

informacija apie sveikatos 

stiprinimo ir išsaugojimo 

būdus. 

Sveikatos 

priežiūros 

specialistas, 

socialinis 

pedagogas 

2022 

3.4. 

Vaikų turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių įtrauktis į 

menų savaitės renginius: 

eilėraščių skaitymas grupėse 

„Mano gimtinė – Sūduva”. 

Užtikrinama vaikų, turinčių 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių, įtrauktis.  

Logopedai Kovas 

4. Tiriamoji ir švietėjiška veikla, informavimas  

4.1. 

Nustatyti vaikų kalbos ir 

kalbėjimo sutrikimus, įvertinti 

specialiuosius ugdymosi 

poreikius, sudaryti vardinį sąrašą 

ir suderinti su Vilkaviškio ŠPT. 

Sudarytas, patvirtintas ir 

suderintas su Vilkaviškio 

ŠPT specialiųjų ugdymosi  

poreikių ugdytinių sąrašas.  

Logopedai, 

specialusis 

pedagogas 

Rugsėjis

–spalis, 

gegužė 

 

4.2. 

Atlikti įstaigą lankančių vaikų 

šeimų socialinės padėties 

analizę. 

Surinkti statistiniai 

duomenys. 

Socialinis 

pedagogas 

Rugsėjis

–spalis 

4.3. 

Stebėti naujai atvykusių 

ugdytinių adaptaciją, kylant 

sunkumams teikti pagalbą 

vaikams, mokytojams, 

konsultuoti tėvus.  

Teikiama savalaikė pagalba 

konkrečiu atveju.  

Psichologas, 

socialinis 

pedagogas 

Rugsėjis-

lapkritis 

4.4. 

Atlikti įstaigos mikroklimato 

vertinimą.  

Atlikta mikroklimato 

vertinimo duomenų analizė. 

Padarytos išvados, 

numatytos priemonės 

mikroklimato gerinimui.  

Psichologas, 

socialinis 

pedagogas 

Vasaris–

kovas 

4.5. 

Atlikti fizinio aktyvumo ir 

emocinės sveikatos sąsajų 

tyrimą.  

Parengtas klausimynas 

mokytojams ir ugdytinių 

tėvams, atlikta vertinimo 

duomenų analizė, pateiktos 

išvados.  

VGK ir 

Olimpinio 

ugdymo 

grupės nariai 

2022 



4.6. 

Teikti pedagogines, socialines, 

psichologines žinias šeimai, 

auginančiai specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčius 

vaikus. 

Tėvai įgis žinių, padėsiančių 

kryptingiau ugdyti savo 

vaikus. Bus pateikta 

informacija apie pagalbos 

galimybes įvairiapusiškai 

ugdyti sutrikusios raidos 

vaikus.  

Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

2022 

4.7. 

Nuolat teikti išsamią informaciją 

įstaigos mokytojus ir 

bendruomenės nariams apie 

kompetencijos tobulinimo 

galimybes, naujus įstatymus, 

susijusius su vaiko gerove ir 

ugdymu (si).  

Pedagogai gerins profesines 

ir dalykines kompetencijas. 

VGK nariai 2022 

4.8. Parengti rekomendacijas tėvams, 

dėl sėkmingesnės vaiko 

adaptacijos ugdymo įstaigoje.  

 

Tėvams pateiktos 

rekomendacijos, informacija 

padės tėvams sėkmingiau 

paruošti vaikus ugdymo 

įstaigos lankymui.  

Psichologė, 

socialinė 

pedagogė 

Balandis 

Gegužė 

4.9. Bendradarbiauti su šeima, 

informuojant apie pagalbos 

mokiniui teikimo galimybes 

švietimo įstaigoje, ugdymo (si) 

naujienas tėvų susirinkimų metu, 

individualių konsultacijų metu 

bei įstaigos internetiniame 

puslapyje.  

Tėvai supažindinami su 

aktualia informacija vaikų 

ugdymo (si) bei pagalbos 

gavimo klausimais. 

VGK nariai 2022 

4.10 Bendradarbiauti su Vilkaviškio 

rajono švietimo pagalbos 

tarnyba, Vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnybos  

specialistais, Vilkaviškio miesto 

socialinių paslaugų centro 

darbuotojais.  

Laiku suteikiama kokybiška 

pagalba.  

VGK nariai 2022 

4.11 Rengti šviečiamąją ir mokomąją 

medžiagą, ją pateikiant 

stenduose, internetinėje įstaigos 

svetainėje, Eliis dienyno 

sistemoje.  

Pateikiama aktuali 

informacija plečianti 

bendruomenės narių žinias 

ir suvokimą. 

VGK nariai 2022 

5. Krizių valdymas 

5.1. Įvykus krizei, įvertinti krizės 

aplinkybes, parengti krizės 

valdymo planą. 

Parengtas krizės valdymo 

planas. 

Įstaigos 

vadovas, 

Krizės 

valdymo 

komandos 

nariai  

Esant 

krizinei 

situacijai 

5.2. Parengti informaciją ir 

informuoti apie krizę ugdymo 

įstaigos 

bendruomenę/žiniasklaidą, 

įstaigos savininko teises ir 

pareigas įgyvendinančią 

Pateikta informacija 

bendruomenei ir (ar) 

žiniasklaidai. 

VGK 

pirmininkas 

Esant 

krizinei 

situacijai 



 

____________________ 

 

 

Vaiko gerovės komisijos pirmininkė         Lilija Navikienė 

 

 

 

instituciją, teritorinę policijos 

įstaigą, vaiko teisių apsaugos 

skyrių. 

5.3. Įvertinti ugdymo įstaigos 

bendruomenės grupes ir 

asmenis, kuriems reikalinga 

švietimo pagalba krizės atveju ir 

organizuoti jos teikimą. 

Suteikta kvalifikuota 

pagalba. 

VGK nariai Esant 

krizinei 

situacijai 

5.4. Kelti kvalifikaciją krizės 

valdymo klausimais. 

Kvalifikaciniai seminarai, 

gerosios patirties sklaida 

metodinėse grupėse. 

VGK nariai 2022 


